



À

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.02.01/2023

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

PELO PRESENTE, DECLARAMOS E GARANTIMOS QUE:

EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA O DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;

QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO HÁ FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS PARA NOSSA PARTICIPAÇÃO NA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA

C.N.P.J.:28.423.645/0001-56 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.665506-4

ENDEREÇO: RUA Marcionílio Gomes de Freitas nº 02, CENTRO, CEP:63.600-000, SENADOR POMPEU -CE

FONE: (88) 96658384 EMAIL: sertaocentraldistribuidora@gmail.com

BANCO: CAIXA ECONÔMICA AGÊNCIA: 0754-4 OP:003 CONTA: 1918-0

NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. TASSO GERFESON LOPES CÂNDIDO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, AUTÔNOMO, NATURAL DE SENADOR POMPEU - CE, NASCIDO EM 15/08/1986, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. 2003014112863, SSP/CE E CPF 019.449.873-55, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA MARCONDES CELEDONIO DA SILVA Nº. 04, BAIRRO PITOMBEIRA, SENADOR POMPEU, CEP. 63600- 000, ESTADO DO CEARÁ.

LOTE 05								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	ADRENALINA 1MG/ML C/1ML INJ. ADRENALINA 1MG/ML C/1ML INJ.	AMP.	900	HYPOFARMA	R\$	1,51 um real e cinquenta e um centavos	R\$	1.359,00 mil trezentos e cinquenta e nove reais

DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 28.432.645/0001-56 | CGF: 066655064 | Rua Marcionílio Gomes de Freitas, 2 - Centro

Senador Pompeu/CE - CEP: 63600-000 - Fone: (88) 34490646

2	AMIODARONA INJETÁVEL 150MG SOL. INJ. AMP.3ML AMIODARONA INJETÁVEL 150MG SOL. INJ. AMP.3ML	AMP.	900	HIPOLABOR	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
3	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML INJETAVEL (20ML) CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML INJETAVEL (20ML)	AMP.	1000	ABL	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
4	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML INJETAVEL (10 ML) CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML INJETAVEL (10 ML)	AMP.	1000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
5	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETAVEL (1ML) CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETAVEL (1ML)	AMP.	700	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
6	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML INJETAVEL (1ML) CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML INJETAVEL (1ML)	AMP.	2000	NOVARTIS	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
7	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML INJETAVEL (2ML) DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML INJETAVEL (2ML)	AMP.	120	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
8	FUROSEMIDA 10MG/ML - AMPOLA COM 2ML FUROSEMIDA 10MG/ML - AMPOLA COM 2ML	AMP.	10000	FARMACE	R\$ 3,00	três reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
9	NITROGLICERINA 50MG/ML - (10ML) NITROGLICERINA 50MG/ML - (10ML)	AMP.	600	CRISTALIA	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais
10	NITROPRUSSIATO 25 MG/ML AMP 2ML NITROPRUSSIATO 25 MG/ML AMP 2ML	AMP.	400	CRISTALIA	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
11	NOREPINEFRINA 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4ML NOREPINEFRINA 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4ML	AMP.	2000	HIPOLABOR	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
12	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG INJETAVEL (1ML) SULFATO DE ATROPINA 0,25MG INJETAVEL -(1ML)	AMP.	300	HALEXISTAR	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
VALOR TOTAL LOTE 05							R\$ 101.999,00	cento e um mil, novecentos e noventa e nove reais

LOTE 06								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	ACIDO ACETILSALICILICO DE 100 MG COMP ACIDO ACETILSALICILICO DE 100 MG COMP	COMP.	83000	EMS	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 9.960,00	nove mil, novecentos e sessenta reais
2	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMP ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMP	COMP.	60600	HIPOLABOR	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 15.150,00	quinze mil, cento e cinquenta reais
3	CLOPIDOGREL 75 MG - COMP CLOPIDOGREL 75 MG - COMP	COMP.	11400	SANDOZ	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 9.690,00	nove mil, seiscentos e noventa reais

4	SULFATO FERROSO 40MG -COMP SULFATO FERROSO 40MG -COMP	COMP.	14000	TEUTO	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
5	SULFATO FERROSO SUSP. 25 MG/ML FERRO ELEMENTAR - (30ML) SULFATO FERROSO SUSP. 25 MG/ML FERRO ELEMENTAR - (30ML)	FRASCO	1000	BELFAR	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 6.410,00	seis mil, quatrocentos e dez reais
6	VARFARINA SODICA 5MG COMP VARFARINA SODICA 5MG COMP	COMP	1500	FQM	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
VALOR TOTAL LOTE 06							R\$ 46.390,00	quarenta e seis mil, trezentos e noventa reais

LOTE 08								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	GLIBENCLAMIDA DE 5 MG - COMP GLIBENCLAMIDA DE 5 MG - COMP	COMP	22000	SANDOZ	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
2	GLICAZIDA 60MG - COMP GLICAZIDA 60MG - COMP	COMP	80600	SANDOZ	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 72.540,00	setenta e dois mil, quinhentos e quarenta reais
3	METFORMINA 500MG - COMP METFORMINA 500MG - COMP	COMP.	103000	MERCK	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 20.600,00	vinte mil e seiscentos reais
4	OMEPRAZOL DE 20 MG - COMP OMEPRAZOL DE 20 MG - COMP	COMP.	83000	TEUTO	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 14.940,00	quatorze mil, novecentos e quarenta reais
5	CARBONATO DE CALCIO 600MG+ VIT D 400UI - COMP CARBONATO DE CALCIO 600MG+ VIT D 400UI - COMP	COMP	60000	MAXINUTRI	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL LOTE 08							R\$ 123.860,00	cento e vinte e três mil, oitocentos e sessenta reais

LOTE 11								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	MALEATO METILERGOMETRINA 0,2MG/ML (1ML) MALEATO METILERGOMETRINA 0,2MG/ML (1ML)	AMP	300	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 921,00	novecentos e vinte e um reais
2	OCITOCINA 5 U.I/ML - AMPOLA COM 1 ML OCITOCINA 5 U.I/ML - AMPOLA COM 1 ML	AMP	3000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
3	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15MG+0,03MG - CARTELA COM 21 CPR LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15MG+0,03MG - CARTELA COM 21 CPR	UNID	2000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
4	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML INJ (1ML) MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML INJ (1ML)	AMP	300	UNIÃO QUIMICA	R\$ 25,02	vinte e cinco reais e dois centavos	R\$ 7.506,00	sete mil, quinhentos e seis reais

5	ENANTATO DE NORESTISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL 50MG+5MG - (CONTENDO UMA SERINGA PRÉ-ENCHIDA COM 1ML) ENANTATO DE NORESTISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL 50MG+5MG - (CONTENDO UMA SERINGA PRÉ-ENCHIDA COM 1ML)	UNID	1000	EUROFARMA	R\$ 29,27	vinte e nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 29.270,00	vinte e nove mil, duzentos e setenta reais
VALOR TOTAL LOTE 11							R\$ 57.197,00	cinquenta e sete mil, cento e noventa e sete reais

LOTE 18								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	CETOPROFENO 100MG PÓ INJ. I.V (2ML) FRASCO / AMPOLA CETOPROFENO 100MG PÓ INJ. I.V (2ML) FRASCO / AMPOLA	FRASCO	20000	CRISTALIA	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 82.200,00	oitenta e dois mil e duzentos reais
2	CETOPROFENO 50MG SOL INJ. AMP.(IM) - (2ML) CETOPROFENO 50MG SOL INJ. AMP.(IM) - (2ML)	AMP	18000	HIPOLABOR	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
3	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG INJETAVEL (3ML). DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG INJETAVEL (3ML).	AMP.	18000	FARMACE	R\$ 1,00	um real	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
4	DIPIRONA 500MG SOL. INJETAVEL .AMP(2ML) DIPIRONA 500MG SOL. INJETAVEL .AMP(2ML)	AMP	25700	FARMACE	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 40.349,00	quarenta mil, trezentos e quarenta e nove reais
5	FOSFATO DE DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML FOSFATO DE DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML	AMP.	13000	HYPOFARMA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais
VALOR TOTAL LOTE 18							R\$ 198.949,00	cento e noventa e oito mil, novecentos e quarenta e nove reais

LOTE 25								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA. PACOTE C/ 100 UNIDADES ABAIXADOR DE LÍNGUA. PACOTE C/ 100 UNIDADES	PACOTE	650	ESTILO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
2	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO C/ 500 GRAMAS. ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO C/ 500 GRAMAS.	ROLO	5000	NATHY	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO PACOTE C/ 420G ALGODÃO ORTOPÉDICO PACOTE C/ 420G	PACOTE	1700	ORTOFEN	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 18.700,00	dezoito mil e setecentos reais
4	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5 M (ESTICADA), CONTENDO 13 FIOS/CM2, EM PACOTES COM 12 UNIDADES ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5 M (ESTICADA), CONTENDO 13 FIOS/CM2, EM PACOTES COM 12 UNIDADES	PACOTE	4000	AMERICAN MEDICAL	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais

5	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5 M (ESTICADA), CONTENDO 13 FIOS/CM2, EM PACOTES COM 12 UNIDADES ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5 M (ESTICADA), CONTENDO 13 FIOS/CM2, EM PACOTES COM 12 UNIDADES	PACOTE	4200	AMERICAN MEDICAL	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais
6	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 M (ESTICADA), CONTENDO 13 FIOS/CM2, EM PACOTES COM 12 UNIDADES ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 M (ESTICADA), CONTENDO 13 FIOS/CM2, EM PACOTES COM 12 UNIDADES	PACOTE	4600	AMERICAN MEDICAL	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 41.400,00	quarenta e um mil e quatrocentos reais
7	ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL 15CM X 3M. CAIXA C/ 20 ROLOS ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL 15CM X 3M. CAIXA C/ 20 ROLOS	CAIXA	100	CREMER	R\$ 72,09	setenta e dois reais e nove centavos	R\$ 7.209,00	sete mil, duzentos e nove reais
8	ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL 20CM X 4M. CAIXA C/ 20 ROLOS ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL 20CM X 4M. CAIXA C/ 20 ROLOS	CAIXA	200	CREMER	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 23.800,00	vinte e três mil e oitocentos reais
9	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL HIDRÓFILA 100% ALGODÃO 7,5 X 7,5 CM C/ 10 UNIDADES COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL HIDRÓFILA 100% ALGODÃO 7,5 X 7,5 CM C/ 10 UNIDADES	PACOTE	12000	BIOTEXTIL	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
10	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO 7,5 X 7,5 CM, COM 13 FIOS/CM2, 8 DOBRAS, NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 500 UNIDADES. COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO 7,5 X 7,5 CM, COM 13 FIOS/CM2, 8 DOBRAS, NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTE	11000	AMERICAN MEDICAL	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 117.700,00	cento e dezessete mil e setecentos reais
11	GAZE EM ROLO 91CMX91CM - 13 FIOS/CM2, 8 DOBRAS GAZE EM ROLO 91CMX91CM - 13 FIOS/CM2, 8 DOBRAS APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	550	AMERICAN MEDICAL	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 11.990,00	onze mil, novecentos e noventa reais
12	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ELÁSTICA DE ALGODÃO EM ROLO MEDINDO 20CM X 25M. MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ELÁSTICA DE ALGODÃO EM ROLO MEDINDO 20CM X 25M.	ROLO	200	ORTOFEN	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
13	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ELÁSTICA DE ALGODÃO EM ROLO MEDINDO 10CM X 25M. MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ELÁSTICA DE ALGODÃO EM ROLO MEDINDO 10CM X 25M.	ROLO	200	ORTOFEN	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais

14	FITA DE GLICEMIA COMPATIVEL COM O APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE, CAIXA COM 50 FITAS. FITA DE GLICEMIA COMPATIVEL COM O APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE, CAIXA COM 50 FITAS.	CX	2500	ROCHE	R\$ 52,40	cinquenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 131.000,00	cento e trinta e um mil reais
15	PAPEL PARA ECG 216 X 280 MM PAPEL PARA ECG 216 X 280 MM	ROLO	200	TECNOPRINT	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
VALOR TOTAL LOTE 25							R\$ 459.999,00	quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais

LOTE 26								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	ALMOTOLIA PLASTICA 250ML, COR AMBAR, BICO RETO. ALMOTOLIA PLASTICA 250ML, COR AMBAR, BICO RETO.	FR	280	TAYLOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
2	ALMOTOLIA PLASTICA 250ML TRANSPARENTE, BICO RETO. ALMOTOLIA PLASTICA 250ML TRANSPARENTE, BICO RETO.	FR	280	TAYLOR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
3	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UNID	22000	MEDSONDA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
4	UMIDIFICADOR PLASTICO 250 ML UMIDIFICADOR PLASTICO 250 ML	UNID	230	PROTEC	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 3.910,00	três mil, novecentos e dez reais
5	FRASCO PARA ASPIRADOR DE SECREÇÕES DE PLÁSTICO RÍGIDO -CAPACIDADE 5 LITROS FRASCO PARA ASPIRADOR DE SECREÇÕES DE PLÁSTICO RÍGIDO -CAPACIDADE 5 LITROS	UNID	30	PROTEC	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais
VALOR TOTAL LOTE 26							R\$ 47.990,00	quarenta e sete mil, novecentos e noventa reais

LOTE 33								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 11. CAIXA C/ 100 UNIDADES LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 11. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	40	MEDLEVENSOHN	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
2	LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15. CAIXA C/ 100 UNIDADES LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	45	MEDLEVENSOHN	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
3	LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 21. CAIXA C/ 100 UNIDADES LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 21. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	60	MEDLEVENSOHN	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais

4	LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 23.CAIXA C/ 100 UNIDADES LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 23.CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	45	MEDLEVENSOHN	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
5	LUVA PARA PROCEDIMENTOS TAM. PEQUENO. CAIXA C/ 100 UNIDADES LUVA PARA PROCEDIMENTOS TAM. PEQUENO. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	5300	MEDIX	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 55.650,00	cinquenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais
6	LUVA PARA PROCEDIMENTOS TAM. MÉDIO.CAIXA C/ 100 UNIDADES LUVA PARA PROCEDIMENTOS TAM. MÉDIO.CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	7200	MEDIX	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 75.600,00	setenta e cinco mil e seiscentos reais
7	LUVA PARA PROCEDIMENTOS TAM. GRANDE.CAIXA C/ 100 UNIDADES LUVA PARA PROCEDIMENTOS TAM. GRANDE.CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	490	MEDIX	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 5.145,00	cinco mil, cento e quarenta e cinco reais
8	LUVA, CIRURGICA, Nº 7,0 LUVA, CIRURGICA, Nº 7,0	PAR	4300	DESCARPACK	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 4.343,00	quatro mil, trezentos e quarenta e três reais
9	LUVA, CIRURGICA, Nº 7,5 LUVA, CIRURGICA, Nº 7,5	PAR	6000	DESCARPACK	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 6.060,00	seis mil e sessenta reais
10	LUVA, CIRURGICA, Nº 8,0 LUVA, CIRURGICA, Nº 8,0	PAR	4000	DESCARPACK	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 4.040,00	quatro mil e quarenta reais
11	LUVA, CIRURGICA, Nº 8,5 LUVA, CIRURGICA, Nº 8,5	PAR	2300	DESCARPACK	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 2.323,00	dois mil, trezentos e vinte e três reais
12	FITA TESTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 19MMX30 METROS FITA TESTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 19MMX30 METROS	ROLO	4300	CIEX	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 13.846,00	treze mil, oitocentos e quarenta e seis reais
13	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO. PACOTE C/ 25 FOLHAS 100CMX100CM MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO. PACOTE C/ 25 FOLHAS 100CMX100CM	PACOTE	100	POLAR FIX	R\$ 46,48	quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.648,00	quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais
14	PAPEL CREPADO 100CM X 100CM PAPEL CREPADO 100CM X 100CM	FOLHA	16000	POLAR FIX	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 24.800,00	vinte e quatro mil e oitocentos reais
15	INDICADOR BIOLÓGICO CX C/10 FRASCOS INDICADOR BIOLÓGICO CX C/10 FRASCOS	CX	80	SISPACK	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
16	TESTE BIOLÓGICO BOWIE DICK- PACK 3250 PARA AUTOCLAVE TESTE BIOLÓGICO BOWIE DICK- PACK 3250 PARA AUTOCLAVE	UNID	200	CHEMDYE	R\$ 11,05	onze reais e cinco centavos	R\$ 2.210,00	dois mil, duzentos e dez reais
17	ÁCIDO PERACÉTICO, MÍNIMO DE 0,2%, SOLUÇÃO AQUOSA, GALÃO COM 5 LITROS ÁCIDO PERACÉTICO, MÍNIMO DE 0,2%, SOLUÇÃO AQUOSA, GALÃO COM 5 LITROS	GALÃO	20	RIOQUIMICA	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
18	GEL ELETROLÍTICO PARA ELETROCARDIOGRAMA. GALÃO COM 1 KG. GEL ELETROLÍTICO PARA ELETROCARDIOGRAMA. GALÃO COM 1 KG.	FRASCO	240	CARBOGEL	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais

19	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRRAFIA. GALÃO COM 1 KG. GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRRAFIA. GALÃO COM 1 KG.	FRASCO	60	CARBOGEL	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 300,00	trezentos reais
20	SABÃO LÍQUIDO ANTI - SÉPTICO. EMBALAGEM 1000ML SABÃO LÍQUIDO ANTI SÉPTICO. EMBALAGEM 1000ML	FR	600	ALYNE	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 9.780,00	nove mil, setecentos e oitenta reais
VALOR TOTAL LOTE 33							R\$ 219.900,00	duzentos e dezenove mil e novecentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 1.256.284,00	um milhão, duzentos e cinquenta e seis mil, duzentos e oitenta e quatro reais
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	-------------------------	--

DATA DE ABERTURA: 17 DE MARÇO DE 2023

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00

PRAZO DE ENTREGA: 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE ENTREGAREMOS OS ITENS NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS A PARTIR DAS ORDENS DE COMPRA, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTO REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

SENADOR POMPEU-CE. 20 DE MARÇO DE 2023

TASSO GERFESON
LOPES
CANDIDO:019449
87355

Assinado de forma digital por TASSO GERFESON LOPES
CANDIDO:01944987355
Dados: 2023.03.20 08:33:24 -03'00'

Tasso Gerefeson Lopes Cândido
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 019.449.873-55